ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBUIA

CNPJ:

AV. BERNARDINO DE ANDRADE, 86

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

83.102.632/0001-93

88440-000 - Imbuia - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  23/2021 - DL

76/2021

76/2021

09/12/2021

Folha:  1/1

       O(a)  Prefeito,   DENY SCHEIDT, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela
Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

76/2021

23/2021-DL

Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços

17/12/2021

Chamada Publica para a prestação de serviços de coleta, transporte, tratamento e disposição final
ambientalmente adequada de resíduos de serviço de saúde (lixo hospitalar), compreendendo os grupos
"A", "B" e "E"

Sequência: 0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

SANCRISTO - COLETA DE RESIDUOS EIRELI     (3615)

1 Prestação de serviços de coleta e transporte de resíduos de
serviço de saúde (lixo hospitalar), compreendendo os grupos:
GRUPO "A" - Resíduos com a possível presença de agentes
biológicos que, por suas característica de maior virulência ou
concentração, podem apresentar risco de infecção. GRUPO "B" -
Resíduos contendo substâncias químicas que podem apresentar
risco à saúde pública ou ao meio ambiente, dependendo de suas
características de inflamabilidade, corrosividade, reatividade e
toxicidade. GRUPO "E" - Materiais perfurocortantes ou
escarificantes, tais como: lâminas de barbear, agulhas, escalpes,
ampolas de vidro, brocas, limas endodônticas, pontas
diamantadas, lâminas de bisturi, lancetas, tubos capilares,
micropipetas, lâminas e lamínulas, espátulas e todo os utensílios
de vidro quebrados no laboratório (pipetas, tubos de coleta
sanguínea e placas de petri) e outros similares. - Marca:
SANCRISTO

MÊS 12,00  0,0000 200,00    2.400,00

2 Prestação de serviços de tratamento e destino final de resíduos de
serviço de saúde (lixo hospitalar), compreendendo os grupos:
GRUPO "A" - Resíduos com a possível presença de agentes
biológicos que, por suas característica de maior virulência ou
concentração, podem apresentar risco de infecção. GRUPO "B" -
Resíduos contendo substâncias químicas que podem apresentar
risco à saúde pública ou ao meio ambiente, dependendo de suas
características de inflamabilidade, corrosividade, reatividade e
toxicidade. GRUPO "E" - Materiais perfurocortantes ou
escarificantes, tais como: lâminas de barbear, agulhas, escalpes,
ampolas de vidro, brocas, limas endodônticas, pontas
diamantadas, lâminas de bisturi, lancetas, tubos capilares,
micropipetas, lâminas e lamínulas, espátulas e todo os utensílios
de vidro quebrados no laboratório (pipetas, tubos de coleta
sanguínea e placas de petri) e outros similares. - Marca:
SANCRISTO

KG 850,00  0,0000 9,00    7.650,00

Total do Fornecedor: 10.050,00

Total Geral: 10.050,00

--------------------------------------------------------------------------
DENY SCHEIDT - PREFEITO MUNICIPAL